令和３年度 第２回学長選考会議（対面・オンライン併用）

Ⅰ 日  時  令和３年９月１６日（木）１６時００分～１７時００分

Ⅱ 場  所  千葉大学事務局棟５階 第一会議室 ※オンラインでの参加も可

Ⅲ．前回議事録について

Ⅳ．議  事

 １．国立大学法人法の一部を改正する法律の施行に伴う学長選考に関する規程の

改正について                        （資料１～２）

 ２．学長選考における教育学部からの要望について          （資料 ２）

 ３．その他

【配布資料】

 ・国立大学法人千葉大学 学長選考会議委員名簿

 ・令和３年度第１回学長選考会議議事録（案）

 ・資料1-1 国立大学法人の一部を改正する法律案の概要

 ・資料1-2 国立大学法人法の一部を改正する法律の施行（令和4年4月1日）に

伴う学長選考に関する規程の改正について

 ・資料 ２ 国立大学法人千葉大学学長選考における学内意向聴取対象者について

	Ⅲ．前回議事録について
	学長選考会議委員名簿
	R3.4.1

	令和３年度　第１回学長選考会議（対面・オンライン併用）議事録（案）
	Ⅰ．日　時　　令和３年５月２０日（木）１６時０８分～１６時３１分
	Ⅱ．場　所　　千葉大学けやき会館　レセプションホール（３階）
	Ⅲ．出席者　　犬養、黒木、島田、銭谷、宮坂、小澤、佐藤（利）、佐藤（之）、
	松原、諏訪、横手各委員

	資料
	改正を要する規程一覧（学長選考関係）
	会議資料

	○国立大学法人千葉大学の組織に関する規則
	○国立大学法人千葉大学監事監査規程
	01.国立大学法人千葉大学学長選考会議規程
	02.国立大学法人千葉大学学長の任期に関する規程
	03.国立大学法人千葉大学学長選考規程
	04.国立大学法人千葉大学学長の選考手続に関する細則
	05.国立大学法人千葉大学学長の選考手続に関する学長選考会議申合せ
	06.国立大学法人千葉大学学長解任申出規程
	07.国立大学法人千葉大学学長解任申出手続細則
	08.国立大学法人千葉大学学長の業績評価に関する要項
	09.国立大学法人千葉大学学長の業績評価の実施について
	10.国立大学法人千葉大学学長の再任審査に関する要項
	空白ページ

	資料
	学内意向聴取対象者に係る要望書
	学長選考に係る学内意向聴取における附属学校教員の取扱いについて（第3群、旧6及び関東）
	R2.8調べ (2)